ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной рабочей группы по вопросам мобилизации доходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

28 августа  2020 г.                                                                                с. Курсавка

Присутствовали:

Члены межведомственной рабочей группы:

	Беликова
Татьяна Ивановна
	- руководитель отдела экономического и социального развития администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Карпова
Светлана Николаевна
	- руководитель отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Буклова
Евгения Ивановна
	- заведующая  сектором управления доходами отдела  планирования  и  исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы.

       В работе группы приняла участие  исполняющая обязанности руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального района  Жаворонкова Наталья Васильевна
На заседание приглашен  главный специалист администрации муниципального образования  Красноярского сельсовета Николенко А.А.
Повестка заседания:
1. О мерах по погашению задолженности по налоговым платежам муниципальных организаций Андроповского района в бюджет и внебюджетные фонды муниципальными учреждениями Красноярского сельсовета.
2. О реализации пункта 2 протокольных поручений  заседания рабочей группы  от 26 июня  2020 года.
 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
            Буклову Евгению Ивановну  - секретаря рабочей группы. Ею отмечено, что  в соответствии с протокольными поручениями, проведен мониторинг погашения задолженности  по платежам в бюджет и внебюджетные фонды муниципальных бюджетных учреждений  культуры Красноярского сельсовета, имеющих задолженность по данным платежам  в сумме 15 581,26 рублей.  следует напомнить  членам рабочей группы, что данная задолженность муниципальных учреждений культуры- это задолженность 2019 года. Администрацией муниципального образования данный вопрос был взят на особый контроль, вскрыты причины своевременного погашения данных долгов.  Согласно материалов, представленных администрацией Красноярского сельсовета имеющая задолженность  муниципальных учреждений культуры по состоянию на 17. 07.2020 года  погашена в полном объеме  (информация и платежные документы, подтверждающие  погашение  прилагаются).
 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

      Буклову Евгению Ивановну  - секретаря рабочей группы. Ею отмечено  в соответствии с пунктом 2 протокольных поручений   в режиме онлайн проводилась работа по погашению задолженности налогоплательщикам - физическим лицам Семенкиной М.Р. и Семенкиной С.Г. Общая сумма задолженности по налогу на доходы физических лиц на начало года составила 108.0 тыс. рублей в бюджеты всех уровней, в том числе в бюджет муниципального района - 46,44 тыс. рублей.
        С задолженностью  согласны. Причина несвоевременного погашения у обеих налогоплательщиков - финансовые затруднения. Гарантировали погашение задолженности по налогу  до 01 июля текущего года.

        Данный вопрос находился на постоянном контроле рабочей группы.

       На сегодняшний день имеющаяся задолженность погашена  в сумме 105,1 тыс. рублей, остаток задолженности - в сумме 3,1 тыс. рублей (пени) по сведениям налогоплательщиков будет урегулирована с налоговой инспекцией
Выступили: Карпова С.Н., Беликова Т.И.
РЕШИЛИ:
       1. Информацию о принятых мерах  по погашению задолженности по налоговым платежам муниципальных организаций Андроповского района в бюджет и внебюджетные фонды муниципальными учреждениями Красноярского сельсовета принять к сведению.
       2. Ввести мониторинг задолженности муниципальных учреждений района по платежам в бюджет и внебюджетные фонды с целью своевременного погашения  ее и недопущения  образования задолженности.

       3. Результаты мониторинга рассматривать на заседаниях рабочей группы для принятия своевременных мер воздействия на неплательщиков.
Секретарь рабочей группы                                                             Буклова Е.И.